
 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Karlovo náměstí 1 

128 01 Praha 2 
 

Tel.: 950 191 111 

                                                                                             Praha, 25. 11. 2013 

ÚP ČR aktivně pomáhá v zaměstnávání OZP 

Díky fungující spolupráci Krajské pobočky Úřadu práce ČR (ÚP ČR) a 
společností CENTR GROUP, a. s. získali už čtyři klienti se zdravotním 
postižením (OZP) novou práci. A další je mohou následovat.  

Lidé se zdravotním postižením patří mezi skupiny uchazečů, kterým 
hrozí dlouhodobá nezaměstnanost. Právě proto jim ÚP ČR věnuje maximální 
podporu v jejich snaze najít práci.  

„I když už naše společnost udělala ve srovnání s dobou minulou jisté 
pokroky, někteří zaměstnavatelé si bohužel stále myslí, že lidé se zdravotním 
postižením nepotřebují a nedokáží pracovat. Že by byli pro firmu přítěží.  Přitom 
stačí jen vhodně upravit pracovní prostředí, zařazení nebo pracovní dobu a 
mohou tak získat spolehlivého zaměstnance, jehož pracovní výkon bude 
srovnatelný s tím, jaký odvádí jeho „zdravý“ kolega,“ upozorňuje generální 
ředitelka Úřadu práce ČR Marie Bílková. 

Stát, potažmo ÚP ČR, podporuje zaměstnávání OZP nejen formou 
příspěvků, které vyplácí firmám zaměstnávajícím tuto skupinu lidí, ale také 
aktivním přístupem. Jedním z konkrétních příkladů je výše uvedená 
spolupráce. 

„Společnost CENTR GROUP se na nás obrátila s tím, že má zájem 
přijmout několik osob se zdravotním postižením na pozici strážný. Dohodli jsme 
se a společně zrealizovali výběrové řízení,“ popisuje Lucie Kudová z Krajské 
pobočky ÚP ČR pro hlavní město Prahu. 

Prvního kola se zúčastnilo celkem 12 OZP z řad uchazečů o zaměstnání. 
Na základě osobního pohovoru získali nové místo dva z nich. Vzhledem 
k velkému úspěchu výběrového řízení následovalo i druhé kolo, ze kterého 
vzešli další dva noví pracovníci OZP. S ostatními zájemci firma ještě o 
eventuálním nástupu do zaměstnání jedná.  

 

                                                     Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 


